
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 82/2005). Pag. 1 di 4

ORIGINALE

COMUNE DI ABBASANTA
PROVINCIA DI ORISTANO

Via Garibaldi, 144 – 09071 Abbasanta (OR)
protocollo@pec.comune.abbasanta.or.it | comune.abbasanta.or.it

Tel: 0785/5616 | C.F. e P.IVA 00068600956 | Codice Univoco UF6RKN

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Atto n. 31 del 23/05/2024

Oggetto: Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026, (ex art. 6 del D.L n. 80/2021, convertito, con
modificazioni, in Legge n. 113/2021). Aggiornamento III° Sottosezione di Programmazione - Piano
triennale Fabbisogno di personale - Capacità assunzionale e Scheda performance organizzativa anno 2024

L'anno duemilaventiquattro il giorno ventitré del mese di maggio alle ore 12:20 presso la Casa Comunale, convocata
regolarmente, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente

Sindaca Carta Patrizia Si

Vicesindaco Congiu Giuseppe Si

Assessore Manca Alessandra Si

Assessore Conversi Enrico Si

Presenti: 4
Assenti: 0

Assume la Presidenza Patrizia Carta nella sua qualità di Sindaca, che dichiara aperta la riunione ed invita gli intervenuti a
deliberare sull’oggetto sopraindicato.

Assiste con funzioni di verbalizzante, consultive e referenti Antonio Maria Falchi in qualità di Segretario Comunale.



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 82/2005). Pag. 1 di 4

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con propria deliberazione n.22 del 30/04/2024 è stato approvato il Piano integrato di attività ed
organizzazione del Comune di Abbasanta per il triennio 2024/2026 ai sensi della legge 113/2021;

Considerato che in data 29 aprile 2024 il Consiglio Comunale con deliberazione n.13 ha approvato il Rendiconto di
gestione relativo all’anno 2023 ai sensi dell’articolo 227 del decreto legislativo n.267/00;

Evidenziato che, a seguito dell’approvazione del rendiconto, si è reso necessario ridefinire la capacità assunzionale
dell’ente con la ricompilazione della tabella ex art.33 D.L. 34/2019 e Decreto 17/04/2020 per il triennio 2024/2026;

Preso atto, inoltre, dell’aggiornamento della Scheda relativa alla Performance Organizzativa anno 2024, comune a tutti i
titolari di EQ;

Vista la proposta di aggiornamento del Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2024-2026 predisposta dal
Funzionario E.Q. del Servizio Affari Generali, come richiamato nella premessa;

Evidenziato che tale funzionario è competente per la redazione di ciascuna delle sezioni di cui si compone lo schema tipo
allegato al D.M. 24 giugno 2022 con i seguenti allegati che ne costituiscono parte integrante e sostanziale:
- Sezione performances obiettivi gestionali 2024, regolarmente validati dall’Organi Interno di Valutazione (OIV);
- Sezione Rischi corruttivi e Trasparenza – Catalogo dei Rischi 2024;
- Sezione Rischi corruttivi e Trasparenza – Mappa della trasparenza 2024;

Dato atto che in riferimento alla Sottosezione della Sezione 3 “Organizzazione e capitale umano” nella Sottosezione 3.2
“Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale” si evidenzia come la programmazione triennale del personale 2024/2026
viene approvata con il presente PIAO, di cui ne costituisce parte integrante, previa acquisizione del parere favorevole del
Revisore dei Conti pervenuto con nota prot. 3006 del 22/05/2024;

Vista la nota prot. n.2714 del 08/05/2024 con la quale è stata inviata informazione preventiva alle organizzazioni
sindacali, alle Rsu aziendali e alla Consigliera di parità, come previsto dall’articolo 4, comma 5 del CCNL 16/11/2022.

Considerato quanto sopra, si propone di adottare il Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2024-2026,
corredato da tutti gli allegati che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto, con gli aggiornamenti
indicati in premessa;

RITENUTO di provvedere in merito;
VISTI:
il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;
lo Statuto comunale;
il Regolamento per il funzionamento degli uffici e dei servizi;

ACQUISITI i pareri favorevoli in merito alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del
D. Lgs. n. 267/2000, resi rispettivamente dalla Responsabile del Servizio Affari Generali e dal Responsabile del Servizio
Finanziario,

Con voti unanimi favorevoli espressi ai termini di legge,

DELIBERA



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 82/2005). Pag. 1 di 4

Di approvare, ai sensi dell’art. 6, D.L. 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, in legge 6 agosto 2021, n. 113,
nonché delle disposizioni di cui al regolamento recante l’individuazione e l’abrogazione degli adempimenti relativi ai
piani assorbiti, secondo lo schema semplificato definito con D.M. 24 giugno 2022, il Piano Integrato di Attività e
Organizzazione (PIAO) 2024-2026, aggiornato e corredato da tutti gli allegati che costituiscono parte integrante e
sostanziale del presente atto e segnatamente:

Sezione performances obiettivi gestionali 2024, regolarmente validati dall’Organi Interno di Valutazione (OIV);
Sezione Rischi corruttivi e Trasparenza – Catalogo dei Rischi 2024;
Sezione Rischi corruttivi e Trasparenza – Mappa della trasparenza 2024;

Di escludere dall’approvazione del PIAO 2024-2026, gli adempimenti di carattere finanziario non contenuti nell’elenco di
cui all’art. 6, c. 2, lett. da a) a g), D.L. 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, in legge 6 agosto 2021, n. 113.

Di dare atto che il presente deliberato sostituisce integralmente la deliberazione della Giunta Comunale n.22 del
30/04/2024 ;

Di dare mandato al Funzionario E.Q. del Servizio Affari Generali:

di provvedere alla pubblicazione della presente deliberazione unitamente all’allegato PIAO 2024-2026 con i relativi
allegati all’interno della sezione “Amministrazione trasparente”.

di provvedere alla trasmissione del PIAO 2024-2026, come approvato dalla presente deliberazione, al Dipartimento della
Funzione Pubblica, secondo le modalità dallo stesso definite, ai sensi dell’art. 6, c. 4, D.L. 9 giugno 2021, n. 80.

Di demandare altresì al Funzionario E.Q. del Servizio Affari Generali gli eventuali ulteriori adempimenti necessari
all’attuazione del presente provvedimento.

Di dare atto che le risorse finanziarie occorrenti all'attuazione del PIAO 2024/2026 sono coerenti con gli stanziamenti
previsti nel bilancio di previsione finanziario 2024/2026, approvato con delibera C.C. n. 47 del 20.12.2024.

Di inoltrare il PIAO 2024/2026 a tutti i Funzionari E.Q. dell’Ente e al Nucleo di valutazione, anche ai fini dell’art. 1, comma
14, della legge n. 190/201.

Di dichiarare il presente provvedimento, con separata ed identica votazione, immediatamente eseguibile, ai sensi
dell’articolo 134, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000, stante l’urgenza di provvedere in merito.



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 82/2005). Pag. 1 di 4

Il presente verbale, letto ed approvato, viene così sottoscritto.

Sindaca
Patrizia Carta

Segretario Comunale
Antonio Maria Falchi

***

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Parere ai sensi dell'art. 49, comma 1 e ai sensi dell'art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000.
Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta in oggetto.
Note:

Abbasanta, 23/05/2024

La Responsabile del Servizio Affari Generali
Dott.ssa Eugenia Usai

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Parere ai sensi dell'art. 49, comma 1 e ai sensi dell'art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000.
Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta in oggetto.
Note:

Abbasanta, 23/05/2024

Il Responsabile del Servizio Finanziario e Tributi
Dott. Simone Tatti



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 82/2005). Pag. 1 di 4


		2024-05-23T17:05:18+0200
	Falchi Antonio Maria daca61bc4b1a2f1c50ea22e1ff7ed900aff333cb


		2024-05-23T17:08:21+0200
	Patrizia Carta 11218954b372a52ca77e08fc434d3ded05aaea8b




